

ESCOLA FRANCISCO SALGADO FILHO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 11/2018

Data e hora de abertura: 14/11//2018 08:00hs (oito horas)

Objeto: Aquisição de material de consumo (Pedagógico, expediente e limpeza)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE													
				Renan B. da Costa-ME		Marcus V. da S. Amorim-ME		Papeleria Amazonia-Eireli-ME		Domínios Comercio Imp. E Exp.							
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	v. UNITÁRIO	V. TOTAL	v. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Reabastecedor para pincel para quadro branco nas cores azul e preto 20 ml cx c/06 unidade	caixa	4	30,00	120,00	29,00	116,00	18,60	74,40	36,00	144,00						
02	Papel almaço Pautado folha dupla pacote com 10 folhas A4, branco	pacote	10	1,50	15,00	1,50	15,00	0,69	6,90	2,00	20,00						
03	Papel cartão cores variada 48x66cm fosco	folha	80	1,00	80,00	0,94	75,20	0,92	73,60	1,15	92,00						
04	Tonner Brother DCP-8065 DN-compatível ao original	Unidade	1	89,00	89,00	115,00	115,00	85,00	85,00	135,00	135,00						
05	Assento para vaso sanitario Oval em Polipropileno Branco	Unidade	5	N/C	N/C	29,00	145,00	29,00	145,00	35,00	175,00						
06	Caixa de descarga plástica 6.0 litros branca C15S/controlada	Unidade	5	N/C	N/C	28,20	141,00	34,00	170,00	34,00	170,00						
07	Tonner Brother DCP 8157 DN-Compatível ao original	Unidade	1	100,00	100,00	120,00	120,00	78,00	78,00	145,00	145,00						
08	Tonner Brother DCP-L 5652-DN-compatível ao original	Unidade	1	99,00	99,00	120,00	120,00	78,00	78,00	145,00	145,00						
09	Tonner HP laserjet P1102-W- compatível ao original	Unidade	1	52,00	52,00	105,00	105,00	50,00	50,00	140,00	140,00						
10	Tonner Samsung ML 285 1ND-compatível ao original	Unidade	1	135,00	135,00	120,00	120,00	85,00	85,00	160,00	160,00						
11	Copos plástico branco descartável c/2500 unid+B41:M57 de 180ml	caixa	2	56,00	112,00	53,80	107,60	61,40	122,80	59,00	118,00						
12	Lampadas LED Tubular 18w	unidade	11	N/C	N/C	31,50	346,50	18,90	207,90	35,00	385,00						
13	Prato de vidro (fundo) liso transparente	unidade	30	5,80	174,00	4,78	143,40	5,78	173,40	6,50	195,00						
14	Colher de sopa inox	unidade	10	2,00	20,00	2,40	24,00	1,10	11,00	3,00	30,00						
15	Caneca de vidro transparente com alça, capacidade-270ml	unidade	30	8,00	240,00	4,95	148,50	9,90	297,00	8,50	255,00						
16	Mouse optico USB	unidade	5	10,00	50,00	15,00	75,00	11,90	59,50	18,00	90,00						
17	Estilete grande de ferro com lâmina	unidade	2	10,00	20,00	15,00	75,00	2,40	4,80	16,00	32,00						
18	Suporte Luminária Calha Dupla 2 lâmpadas Tubular Led	unidade	10	N/C	N/C	20,80	208,00	21,40	214,00	28,00	280,00						
19	Barbante 8 fios, pacote c/ 4 rolos de 80 metros cada rolo	pacote	5	12,00	60,00	9,70	48,50	23,90	119,50	11,00	55,00						
20	Vassoura piaçava nº 5 com cabo em	unidade	8	6,50	52,00	9,90	79,20	5,99	47,92	12,00	96,00						

	madeira															
21	Fechadura para porta 36mm	unidade	3	N/C	N/C	53,50	160,50	36,90	110,70	58,00	174,00					
22	Papel A-4 cx 10 resma c/ 500 folhas	caixa	9	154,00	1.386,00	195,00	1.755,00	151,90	1.367,10	210,00	1.890,00					
23	Papel madeira 66x96 80 grama	folha	50	0,60	30,00	0,52	26,00	0,58	29,00	0,65	32,50					
24	Papel couche fosco sem brilho,120 gm² ,A4 com 75 folhas	pacote	2	10,50	21,00	14,00	28,00	16,40	32,80	18,00	36,00					
25	Cartolinas cores variadas 50x66cm	folha	100	0,60	60,00	0,54	54,00	0,56	56,00	0,65	65,00					
26	EVA com 60x40cm e 2mm grosso cores variadas	folha	101	1,18	119,18	1,80	181,80	1,14	115,14	1,90	191,90					
27	Percevejo cx c/100 unid	caixa	10	2,50	25,00	2,95	29,50	1,48	14,80	3,20	32,00					
28	Torneira para lavatório de Mesa C33 Símples	unidade	3	N/C	N/C	59,50	178,50	19,90	59,70	62,00	186,00					
29	Lápis de cera grande c/ 12 unidade	caixa	5	3,00	15,00	6,00	30,00	3,48	17,40	8,00	40,00					
30	Pistola pequena para cola quente	unidade	5	14,00	70,00	15,00	75,00	11,99	59,95	18,00	90,00					
31	Cola Bastão 20g Emb. c/ 6 Un.	embalagem	3	15,00	45,00	10,35	31,05	5,90	17,70	12,50	37,50					
32	Cola glitter 37 grama cores variadas	unidade	5	3,50	17,50	3,00	15,00	2,30	11,50	5,00	25,00					
33	Cola quente bastão fina 7,5mmx20cm	unidade	50	0,39	19,50	0,57	28,50	0,78	39,00	0,80	40,00					
34	Pincel para quadro branco recarregavel na cor azul e preta/caixa 12 unid	caixa	3	28,00	84,00	22,00	66,00	24,90	74,70	35,00	105,00					
35	Pincel atômico permanente caixa com 12 unidades recarregável	caixa	2	28,00	56,00	24,50	49,00	23,10	46,20	35,00	70,00					
36	Envelope Kroft Pardo nº 36 saco	unidade	15	0,23	3,45	0,35	5,25	0,23	3,45	0,50	7,50					
37	Envelope grande Kroft Pardo nº 41 saco	unidade	15	30,00	450,00	0,35	5,25	0,23	3,45	0,50	7,50					
38	Fita dupla face, 12mm x 30m	unidade	25	2,99	74,75	4,00	100,00	2,88	72,00	4,30	107,50					
39	Fita adesiva colorida 16 x 30 metros	unidade	12	5,00	60,00	4,50	54,00	7,30	87,60	4,80	57,60					
40	Perfurador de papel 20 folhas	unidade	6	18,00	108,00	22,00	132,00	7,90	47,40	26,00	156,00					
41	Corretor Líquido á base de agua caixa c/ 12 unid	caixa	3	14,00	42,00	10,50	31,50	11,40	47,40	16,00	48,00					
42	Pasta com elastico de plástico transparente, cores variadas espessura 0,30mm	unidade	15	1,25	18,75	1,80	27,00	2,90	43,50	2,50	37,50					
43	Grampo para grampeador médio c/ 5.000 unid 26/6	caixa	15	3,00	45,00	3,60	54,00	1,98	29,70	3,70	55,50					
44	Clips grande cx c/100 unid galvanizado	caixa	15	2,50	37,50	3,80	57,00	1,96	29,40	4,20	63,00					
45	Clips médio cx c/100 unid nº 02 galvanizado	caixa	15	2,00	30,00	1,85	27,75	1,96	29,40	2,50	37,50					
46	Colchetes nº 10 caixa c/ 72 unidades latonado/galvanizado	caixa	1	4,00	4,00	9,00	9,00	2,90	2,90	10,00	10,00					
47	Papel contact transparente 45cm	metro	20	1,40	42,00	2,20	44,00	2,68	53,60	2,40	48,00					
48	Pasta arquivo plástica (box)	unidade	15	2,80	42,00	3,60	54,00	6,40	96,00	3,85	57,75					
49	Cola isopor 90 gramas	unidade	30	3,00	90,00	2,90	87,00	3,40	102,00	3,10	93,00					

50	Pasta de A a Z Grande	unidade	12	14,00	168,00	9,50	114,00	9,30	111,60	11,00	132,00						
51	Limpador para quadro branco spray 60ml com flanela	unidade	10	17,00	170,00	20,00	200,00	7,80	78,00	22,00	220,00						
52	TNT Cores variadas 1,40 largura	metro	80	0,90	72,00	2,15	172,00	1,22	97,60	2,30	184,00						
53	Tesoura escolar sem ponta pequena, cabo colorido	unid	20	1,35	27,00	0,90	18,00	1,20	24,00	1,30	26,00						
54	Rastelo metálico com cabo	unid	1	35,00	35,00	26,00	26,00	28,40	28,40	32,00	32,00						
55	Grampeador de mesa 26/6 capacidade para 20 folhas base plástica-médio	unid	10	15,00	150,00	18,00	180,00	6,90	69,00	23,00	230,00						
56	Apagador para quadro branco 15x5cm, Formato anatômico, corpo plástico	unidade	10	3,60	36,00	5,30	53,00	3,90	39,00	6,30	63,00						
57	Caneta esferográfica c/50 unid. Corpo sextavado c/ furo lateral, transparente/cor azul, vermelha e preta	caixa	3	25,00	75,00	30,50	91,50	31,90	95,70	36,00	108,00						
58	Lixeira de 50 litros com tampa	unid	2	50,00	100,00	45,00	90,00	160,00	320,00	50,00	100,00						
59	Desinfetante cx c/ 24 unid. 500ml cada	caixa	3	N/C	N/C	31,00	93,00	29,90	89,70	33,00	99,00						
60	Esponja de lã de aço pct. Com 14 sacos c/8 esponjas cada	pacote	2	N/C	N/C	19,00	38,00	18,10	36,20	21,00	42,00						
61	Esponja multiuso dupla face fardo c/60x3unid.	fardo	2	N/C	N/C	23,50	47,00	23,90	47,80	26,00	52,00						
62	Cesto telado pra lixo de 10 litros	unid	10	8,00	80,00	2,90	29,00	4,89	48,90	3,20	32,00						
63	Pano de chão flanelado med. 4cm 2x60 com 42x60	unid	8	N/C	N/C	6,80	54,40	3,10	24,80	8,00	64,00						
64	Limpa alumínio cx c/ 24und de 500ml	caixa	1	N/C	N/C	53,50	53,50	49,90	49,90	58,00	58,00						
65	Água sanitária cx grande c/ 12 unid. 1000ml cada	caixa	3	21,80	65,40	26,50	79,50	21,40	64,20	28,00	84,00						
66	Sabão em pó cx c/ 24 unid de 500g cada	caixa	3	N/C	N/C	64,00	192,00	66,90	200,70	73,00	219,00						
67	Sabão em barra caixa com 60 undidade de 200 gr. Cada	caixa	3	N/C	N/C	34,50	103,50	34,70	104,10	38,00	114,00						
68	Papel higiênico fardo c/4 pacote 16 rolos 60 m	fardo	7	N/C	N/C	39,00	273,00	42,50	297,50	45,00	315,00						
69	Alcool etílico cx c/12 unid 1000ml	caixa	3	N/C	N/C	71,00	213,00	69,00	207,00	74,00	222,00						
70	Saco para lixo 100 litros, reforçado pacote com 5 unid.	pacote	10	N/C	N/C	2,50	25,00	2,20	22,00	3,20	32,00						
71	Fita gomada larga 0,70mm x 0,50m transparente	rolo	20	1,89	37,40	1,90	38,00	1,82	36,40	2,60	52,00						
				5.415,43		7.861,90		6.882,51		9.143,25							

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de data 06/04/2016. Publicado no D.O.E. nº 12.258 ano de 2018, de data classificamos *peelo critério de menor preço por item* a empresa **Marcus V. da S. Amorim -ME**, vencedora dos itens **06-11-13-15-18-19-23-25-34-39-41-45-49-53-54-58-61-62-66-67 e 68** com o valor de **R\$ 1.921,75** (Hum milnovecentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos), **Renan B. da Costa-ME**, vencedora nos itens **24-29-33-42-47-48-52-56e 57** com o valor de **R\$ 327,25** (trezentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos) a empresa Papelaria Amazônia-Eireli-ME, vencedora nos itens, **01-02-03-04-05-07-08-09-10-12-14-16-17-20-21-22-26-27-28-30-31-32-35-36-37-38-40-43-44-46-50-51-55-59-60-63-64-64-69-70 e 71**, com o valor de **R\$ 3.782,91** (três mil setecentos e oitenta e dois e noventa e um centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias	CONFERIR CONVITE	
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 Dias	CONFERIR CONVITE	
FORMA DE PAGAMENTO: A vista	CONFERIR CONVITE	

